
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 100 del 13-11-2019

OGGETTO: Affidamento mediante trattativa diretta sul MePA di 7964 pasti per il servizio di
ristorazione scolastica. Periodo dal 18 novembre al 23 dicembre 2019 CIG:
Z102A8CAA2

PREMESSO CHE l’art. 6 della  legge L.R. 1/79, in materia di assistenza scolastica, ha trasferito ai
Comuni le competenze relative alla refezione scolastica;
RILEVATO che il Comune di Randazzo con delibera del Consiglio Comunale n.17 del 30/05/2019
ha dichiarato il dissesto finanziario dell’Ente ai sensi dell’art. 244 e seguenti del decreto legislativo
267/2000;
CONSIDERATO che è in fase di redazione il bilancio riequilibrato da sottoporre all’approvazione
della Commissione per la stabilità finanziaria per gli enti locali, presso il Ministero dell’Interno;
CHE nelle more non appare opportuno assumere impegni di spesa sul bilancio 2020, per cui non è
possibile attivare le normali procedure di gara per garantire la refezione scolastica per l’intero anno
scolastico 2019/2020;
ATTESO che la refezione scolastica oltre a essere essenziale per la piena integrazione scolastica
dei bambini, influisce anche sull’organizzazione del tempo prolungato;
CHE la mancata attivazione della refezione potrebbe causare grave danno oltre che al Comune
anche alle Istituzioni scolastiche ove è attivato il tempo prolungato che potrebbero vederselo
abolito;
CHE in considerazione di quanto sopra con delibera di G.M. n. 165 del 05/11/2019 sono state
assegnate le somme per garantire il servizio a partire dal 18 novembre e presumibilmente fino alle
prossime vacanze di Natale;
CONSIDERATO che il fabbisogno di pasti nel periodo transitorio può essere quantificato in
numero 7.964.
RICHIAMATA la determinazione n. 92 del08-11-2019 avente ad oggetto Determina a contrattare
per espletamento diunatrattativa diretta sul MePA per l'affidamento di 7964 pasti per il servizio di
ristorazione scolastica. Periodo dal 18 novembreal23dicembre2019.CIGZ102A8CAA2 con la quale
di è  di procedere all’acquisizione di 7.964 pasti da preparare per gli alunni delle scuole materne
statali, per gli alunni della scuola primaria frequentanti il tempo pieno e relativi insegnanti,
trasporto e distribuzione dei pasti presso i vari plessi, per giorni 5 settimanali, la fornitura di posate,
di stoviglie e tovagliolini di carta, mediante trattativa diretta da espletare sul MePa con la ditta

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Catering S.r.l. con sede in Bronte, Viale Catania n. 60 , ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A)  del
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
CHE in esecuzione della sopra menzionata determinazione, è stata indetta una procedura di
affidamento diretto, ai sensi dell’Art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante Trattativa
Diretta sul portale MePA di Consip S.p.A., invitando l’operatore economico a tale procedura è stato
assegnato automaticamente dalla medesima piattaforma MePA di Consip il codice identificativo n.
1105576, con termine ultimo per la presentazione  dell’offerta fissato per il giorno12/11/2018 alle
ore 18.00;
CHE l’importo imponibile complessivo pari ad Euro   30580,77 (IVA esclusa) è stato posto quale
base per il ribasso per la Trattativa Diretta sul MePA di Consip S.p.A.;
CONSIDERATO CHE la ditta Catering srl, nei termini assegnati, ha fatto pervenire offerta in cui
si è dichiarata disponibile ad effettuare la fornitura di 7964 pasti al costo complessivo di €
30.263,20 oltre IVA,  e per il prezzo di ogni singolo pasto di € 3,80 oltre IVA;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato
dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con
modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55;
;

SI PROPONE

Di approvare l’offerta fatta pervenire tramite MEPA, che si allega alla presente, della ditta1.
Catering srl per la fornitura di 7964 pasti   per la refezione scolastica da erogare nel periodo
compreso tra il 18 novembre ed il 23 dicembre 2019;
Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016,  e a seguito di2.
Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), la
fornitura di 7964 pasti per il servizio di ristorazione scolastica. Periodo dal 18 novembre al
23 dicembre 2019 all’operatore economico Catering S.r.l. con sede in Bronte, Viale Catania
n. 60, per un importo complessivo € 30.263,20 oltre IVA e per il prezzo di ogni singolo
pasto di € 3,80 oltre IVA;
Dare atto che la complessiva somma di € 31.473,73 compresa IVA trova imputazione per €3.
20.669,73 sull’impegno assunto con la determina n.92/2019 al c.b. 04.06-1.03.02.15.006
bilancio 2019 e per € 10.804,00 allo steso c.b. impegno 301/sub 1.

Il Responsabile del Procedimento
 ANNA MINEO

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 94 del 13-11-2019
Reg. Gen. N. 290 del 13-11-2019

OGGETTO: Affidamento mediante trattativa diretta sul MePA di 7964 pasti per il servizio di
ristorazione scolastica. Periodo dal 18 novembre al 23 dicembre 2019 CIG:
Z102A8CAA2

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



 Salvatore Salmeri

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore I S.O SEGRETERIA-AFFARI·
GENERALI-SERVIZI SOCIALI;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Sub impegno N.   301/    1 del 13-11-2018  a Competenza   CIG Z102A8CAA2

5° livello 04.06-1.03.02.15.006  Contratti di servizio per le mense scolastiche

Capitolo       3405 / Articolo
SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA CARICO ENTE

Causale  RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 132 DEL 03.12.18 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA FORNITURA DI
PASTI PER LA REFEZIONE SCOLASTICA DA PREPARARE PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA CHE FREQUENTANO LE SCUOLE PUBBLICHE DEL COMUNE DI RANDAZZO PER IL
PERIODO DI

Importo 2019 Euro                10.804,00

Sub impegno N.   257/    1 del 13-11-2019  a Competenza   CIG Z102A8CAA2

5° livello 04.06-1.03.02.15.006  Contratti di servizio per le mense scolastiche

Capitolo       3400 / Articolo
SPESE SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA L.R. 6/97

Causale Affidamento mediante trattativa diretta sul MePA di 7964 pasti per il servizio di ristorazione scolastica. Periodo
dal 18 novembre al 23 dicembre 2019 CIG: Z102A8CAA2

Importo 2019 Euro                20.669,73

Addì 13-11-2019 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Affidamento di 7964 pasti per il servizio di ristorazione
scolastica. Periodo dal 18 novembre al 23 dicembre 2019Descrizione

COMUNE DI RANDAZZONome Ente

Nome Ufficio UFFICIO SERVIZI SOCIALI
Piazza Municipio 1

95036 RANDAZZO (CT)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante SALVATORE SALMERI / CF:SLMSVT55C12I184M

Non inserito

Z102A8CAA2

1105576

00550290878

0957990072 / 0957990071

Firmatari del Contratto SALVATORE SALMERI / CF:SLMSVT55C12I184M

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

CATERING S.R.L.Ragione o denominazione Sociale

CATERING@PEC.IMPRESECATANIA.ITPEC Registro Imprese

03/02/2010 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

095692643

04760390874

04760390874

04760390874   /   R.E.A: CT-317151Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale CT

 DP.CATANIA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIALE CATANIA, 60
95034 BRONTE (CT)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 09/11/2019 13.06.11 Pagina 1 di 4



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT60W0502983890CC0000002803
Cascino Gionatan nato a Noto il 09/07/1983 Residente a

Noto in Contrada Sarculla snc - Amministratore UnicoSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

INDUSTRIA / ALIMENTARICCNL applicato / Settore

Sede Legale VIALE CATANIA, 60
95034 BRONTE (CT)

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 639874

L'offerta è irrevocabile fino al 31/12/2019 18:00

Email di contatto CATERINGSRL@HOTMAIL.IT

Offerta sottoscritta da GIONATAN CASCINO

Servizi di RistorazioneBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi di ristorazione

1Quantità richiesta

Data Creazione Documento di Offerta: 09/11/2019 13.06.11 Pagina 2 di 4



VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

30263,20000000PREZZO COMPLESSIVO DELLA FORNITURA

ACQUISTOTipo contratto

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 350,00 (Euro)

Prezzi unitari

30.263,20 EURO
0 (Euro)Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: 0 (Euro)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna Scuole statali infanzia e primaria Randazzo

Dati e Aliquote di Fatturazione Comune di Randazzo Piazza Municipio  1 - Iva 4%

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 09/11/2019 13.06.12 Pagina 3 di 4



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Data Creazione Documento di Offerta: 09/11/2019 13.06.12 Pagina 4 di 4




